23. Item si a Judeo Cristianus pignus suum absolverit, ita quod
usuras non persolverit, easdem usuras si infra mensem non dederit,
illis usuris accrescant usurae.

24, Item nullum in domo Judei volumus hospitari.

25, Item si Judeus super possessiones aut literas magnatum terrae
pecuniam mutuaverit, et hoc per suas literas et sigillum probaverit
nos Judeo iure aliorum pignorum possessiones assignabimus obligatas
et ei eas contra violentiam defendemus.’?)

26. Item si aliquis vel aliqua puerum Judei abduxerit, ut fur vo-
lumus condempnetur. .

27. Item si Judeus receperit a Cristiano pignus et per spatium
anni tenuerit; si pignoris valor mutuatam pecuniam non excesserit,
Judeus judici suo pignus demonstrabit et postea vendendi habeat liber-
tatem. Si quod pignus apud Judeum diem et annum remanserit, nulli
super postea respondebit.

98, Item volumus, ut nullus Judeum super solutione pignorum in
suo feriali die audeat coarctare.

29, Item quicumque Cristianorum Judeo per vim abstulerit pignus
suum aut violentiam in domo sua exercuerit, ut dissipator camerae
nostrae graviter punietur.

30. Item contra Judeum non nisi in scolis in iudicio procedatur,
nobis exceptis, quia eos possumus ad nostram presentiam evocare.

31. Item iuxta constitutiones papae in nomine sancti patris nostri
districtius prohibemus, ne de cetero Judei singuli in nostro dominio
constituti debeant culpari, quod humano utantur sanguine, cum iuxta
preceptum legis ab omni prorsus sanguine se Judei contineant universi.
Sed si aliquis Judaeus de occisione alicuius pueri christiani per Christi-
anum fuerit inculpatus, tribus Christianis et todidem Judaeis convinci
debet; et postquam convictus fuerit, tunc ipse Judaeus tantummodo
poena, quae sequitur, puniatur crimine pro commisso; si vero ipsum
testes supradicti et sua innocentia expurgabit, poenam Christianus, quam
Judaeus pati debuerat, non immerito sustinebit.

%) Am Rande ist von Jemandem der Schrift nach im 16. Jahrhundert be-

merkt: »Nebo jsi Zid byl, a nebos Zidy ptateli jmiti musil.« (Entweder warst du
selbst ein Jude, oder hattest gewiss Juden zu Freunden.)
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32, Item statuimus, ut, quidquid Judeus mutuaverit, sive aurum
fuerit, denarii vel argentum, idem ipsi solvi seu reddi debeat cum usura
debita, quae accrescit. .

33. Etut omnia, quae praemissa sunt, perpetuae obtineant firmitatis
robur, praesens instrumentum cum testium adnotatione ipsis dedimus
cum sigilli nostri caractere pro cautela.